Buffle. Kolbe, *Description du cap de Bonne-Espérance*, tom. III, pag. 25, planche à la pag. 54, fig. 3. Je ne cite ici Jonston et Kolbe qu'à cause des figures qu'ils ont données du buffle, qui sont moins mauvaises que celles des autres auteurs.

Bonasmus. *Bonasmus quoque è sylvestribus cornigeris enumerandus est.* (Arist., *Hist. Anim.*, lib. II, cap. I.) *Sunt nonnulla quæ simul bisulca sunt, et jubam ha-*

Le plus
1 Le Buffle .

des Grecs ni des Romains; car il n'a jamais eu de nom dans la langue de ces peuples : le mot même de *buffle* indique une origine étrangère, et n'a de racine ni dans la langue grecque ni dans la latine; en effet, cet animal est originaire des pays les plus chauds de l'Afrique et des Indes, et n'a été transporté et naturalisé en Italie que vers le septième siècle. C'est mal à propos que les modernes lui ont appliqué le nom de *bubalus*, qui, en grec et en latin, indique, à la vérité un animal d'Afrique, mais très-différent du buffle, comme il est aisé de le démontrer par les passages des auteurs anciens. Si l'on vouloit rapporter le *bubalus* à un genre, il appartiendrait plutôt à celui de la gazelle qu'à celui du bœuf ou du buffle. Belon ayant vu

beant et cornua bina, orbem inflexu mutuo colligentia gerant, ut bonasus, qui in Pæoniâ terrâ et Mediâ gignitur. (Arist., Hist. Anim., lib. 11, c. 1.) Bonasus etiam interiora omnia bobus similia continet. (Ibid., c. 16.) Bonasus gignitur in terrâ Pæoniâ, monte Messapo, qui Pæoniæ et Mediæ terræ collimitium est, et monapios à Pæoniibus appellatur, magnitudine tauri, sed corpore quàm bos latiore: brevior enim et in latera auctior est. Tergus distentum ejus locum septem accubantium occupat; cætera forma bovis similis est, nisi quòd cervix jubata armorum tenuis ut equi est, sed villo molliore quàm juba equina et compositiore; color pili totius corporis flavus, juba proluxa et ad oculos usque demissa et frequenti colore inter cinereum et rufum, non quatis equorum quosartos vocant est, sed villo suprâ squallidior, subter lanario. Nigri aut admodum rufi nulli sunt. Vocem similem bovi emittunt; cornua adunca in se

au Caire un petit bœuf à bosse, différent du buffle et du bœuf ordinaire, imagine que ce petit bœuf pouvoit être le bubalus des anciens; mais s'il eût soigneusement comparé les caractères don-

flexa et pugnæ inutilia gerunt, magnitudine palmari, aut paulò majora, amplitudine non multò arctiore quàm ut singula semi-sextarium capiant nigræ probâ. Anticæ ad oculos usque demissæ, ita ut in latus potius quàm antè pendeant. caret superiore dentium ordine ut bos et reliqua cornigera omnia. Crura hirsuta atque bisulca habet : caudam minorem quàm pro sui corporis magnitudine, similem bubulæ. Excitat pulverem et fodit, ut taurus. Tergore contra ictus prævalido est. Carnem habet gustu suavem; quamobrem in usu venandi est. Cùm percussus est fugit, nisi defatigatus nusquàm consistit. Repugnat calcitrans et proluviem alvi vel ad quatuor passus projiciens; quo præsidio faciliè utitur et plerumque ita adurit, ut pili insectantium canum absumantur. Sed tunc ea vis est in simo, cùm bellua excitatur et metuit : nam si quiescit, nihil urere potest. Talis natura et species hujus animalis est. Tempore pariendi universi in montibus enituntur; sed priusquàm fetum edant, excremento alvi circiter eum locum in quo pariunt, se quasi vallo circumdant et muniunt, largam enim quandam ejus excrementi copiam hæc bellua egerit. (Aristot., Hist. Anim., lib. ix, cap. 45, traduction de Théodore Gaza.)